ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И

ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23 декабря 2016 г. № 145-07э/16

Калининград

Об установлении средневзвешенной стоимости единицы электрической

энергии (мощности), приобретаемой гарантирующим поставщиком

 ОАО «Янтарьэнергосбыт» на розничном рынке электрической энергии

по регулируемым ценам (тарифам) на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

17 мая 2016 года № 433 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам совершенствования порядка ценообразования

на территориях, объединенных в неценовые зоны оптового рынка электрической

энергии и мощности», постановлением Правительства Калининградской области от

28 марта  2011 года  № 189 «О Службе по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области» и на основании решения правления Службы по

государственному регулированию  цен    и   тарифов   Калининградской   области

от 23 декабря 2016 года  №  145/16  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

средневзвешенную стоимость единицы электрической энергии (мощности),

приобретаемой гарантирующим поставщиком ОАО «Янтарьэнергосбыт» на

розничном рынке электрической энергии по регулируемым цена (тарифам), с

календарной разбивкой в следующих размерах:

- с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года –   28,27 руб./МВт.ч. без НДС;

- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года  -  26,34 руб./МВт.ч. без НДС.

2. Признать утратившим силу приказ Службы по государственному

регулированию цен и   тарифов Калининградской области от  14 июня  2016  года

№ 57-02э/16 «Об установлении средневзвешенной стоимости единицы

электрической энергии (мощности), приобретаемой гарантирующим поставщиком

ОАО «Янтарьэнергосбыт» на розничном рынке электрической энергии по

регулируемым ценам (тарифам)».

3.   Приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.

Руководитель (директор) Службы

по государственному регулированию

цен и тарифов Калининградской области                 К.А. Юткин